R E Q U E R I M E N T O  Nº. 110

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um terreno de aproximadamente 1.500 m2 localizado entre as Ruas Joaquim Garcia e Salvador Bavia, no Jardim Continental, pertencente à Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que o referido bairro é carente de áreas de lazer,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de se efetuar a construção de uma praça, bem como uma quadra ou “campinho” de futebol no supracitado terreno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor ABELARDO               Vereador Autor PROFESSOR NENÊ

                                      PV                                     PSB

rcs